[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2021 г.

                                                № 494
Об образовании комиссии по составлению списка и

запасного списка кандидатов в присяжные заседатели

для Княжпогостского районного суда

на 2022 – 2026 годы»

В целях организации работы по составлению списка и запасного списка кандидатов в присяжные заседатели для Княжпогостского районного суда  на 2022 – 2026 годы», руководствуясь Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» и постановлением Правительства Республики Коми  от 29.11.2021 № 565 «О порядке и сроках составления списка и запасного списка кандидатов в присяжные заседатели муниципальных образований муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов в Республике Коми на 2022 - 2026 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по составлению списка и запасного списка кандидатов в присяжные заседатели для Княжпогостского районного суда  на 2022 – 2026 годы» (далее - комиссия) в следующем составе:
Ховрин М.В. – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», председатель комиссии;

Райков И.А. – начальник управления правой и кадровой работы администрации муниципального района «Княжпогостский», заместитель председателя комиссии;

Алиева М.А. – заведующий отделом по вопросам местного самоуправления администрации муниципального района «Княжпогостский», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Ешкилева Е.В. – руководитель – главный редактор ГАУ РК «Редакция газеты «Княжпогостские вести» (по согласованию);

Летовальцева О.В. – ведущий специалист – эксперт информационного отдела Избирательной комиссии по Республике Коми, (по согласованию).

Станко О.П. – заведующий юридическим отделом управления правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Торговцева Н.В. – председатель Территориальной избирательной комиссии Княжпогостского района (по согласованию);
Цепелев А.Н. – начальник ОМВД России по Княжпогостскому району (по согласованию);

Черникова О.В. – председатель Княжпогостского районного суда Республики Коми (по согласованию);
Щербович И.М. – главный врач ГБУЗ «Княжпогостская ЦРБ» (по согласованию).
2. Комиссии организовать работу по составлению списка и запасного списка кандидатов в присяжные заседатели для Княжпогостского районного суда на 2022 – 2026 годы» в соответствии с вышеназванными нормативными документами.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Ховрина М.В.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации

       А.Л. Немчинов

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»